Р Е Ш Е Н И Е

        07 марта 2023 года          № 73/1-5

р.п.Чишмы

Об определении новой схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18, пунктом 9 статьи 26

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи

15, частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

частью 2 статьи 7, частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения

Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан, в связи с изменением количества депутатов

Совета сельского поселения Алкинский сельсовет, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года

№ 213/134-6 возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан, решила:

1. Предложить Совету сельского поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

1.1. Утвердить новую схему многомандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета сельского поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и ее

графическое изображение согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему

решению;

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

 1.2. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения

Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан:

 - от 10 апреля 2015 года № 28 «Об утверждении схемы избирательных

округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Алкинский

сельсовет муниципального района Чишминский район Республики

Башкортостан»;

 - от 23 апреля 2019 года № 240 «О внесении уточнений в схему

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского

поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского

поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан от «10» апреля 2015 года № 28».

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан и муниципального

района Чишминский район Республики Башкортостан в разделе

«Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

М.Р. Явгильдина.

Председатель                                Э.Ф. Сулейманова

Секретарь                                                    А.И. Пугасей

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

                                                                                          от  «07»  марта 2023 г.  № 73/1-5

СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан

Шестимандатный избирательный округ № 1

Входит: с. санатория Алкино, с. Узытамак, д. Алкино, д. Бочкаревка,

д. Ключарево, д. Новомихайловка;

СНТ: Актер, Алкино, Березка-1, Березовая роща, Весна, Ветеран, Горный,

Дружба, Заря, Здоровье, Здоровье ГУП ГРИ «Башкортостан», Курортстрой,

Лесная поляна, Локомотив-9, Нефтяник, Нефтяник-1, Овражки, Путеец 11,

Пчелка, Рассвет около с. Узытамак, Родник, Сахра, Светофор, Солнечный,

Спорт-отдых, Южный, Юматово, Юматово-3, Юматово-3 УГНТУ

Избирателей – 1631 чел.

Пятимандатный избирательный округ № 2

Входит: с. Илькашево, с. Салихово; с. Уразбахты, д. Бахчи; д. Богомоловка,

д. Заводянка, д. Санжаровка, д. Шапаровка;

ДНТ Алкинские пруды;

СНТ: Автомобилист, Дружба Тч-18, Дуслык, Нур, Озерки, Озерное, Радуга,

Рассвет около д. Богомоловка, Родник комбината Приуралье, Санжаровское,

Строитель-2, Труженик, Экспресс, Юбилейный

Избирателей - 1228 чел.

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

                                                                                          от  «07»  марта 2023 г.  № 73/1-5

Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан

Шестимандатный избирательный округ № 1

Пятимандатный избирательный округ № 2